
                     
 

Администрация муниципального 

образования Одоевский район  
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  23.01.2024                                                              п. Одоев                                                                          №39 

 

 

 

 

Об утверждении перечня малокомплектных муниципальных 

общеобразовательных организаций на 2024 год 

 

В соответствии с пунктом 7 постановления правительства Тульской 

области от 26.12.2023г. № 788 «О нормативах обеспечения государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организациях», на основании Устава муниципального образования Одоевский 

район, администрация муниципального образования Одоевский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень малокомплектных муниципальных 

общеобразовательных организаций на 2024 год (приложение). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального образования Одоевский район 

В.И.Толкачева. 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2024г. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

 

#3# 

В.Е. Крупнин 

 

  



    

  

  

  

  

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

от 23.01.2024 №39 
 

 

Перечень 

малокомплектных муниципальных 

общеобразовательных организаций 

на 2024 год 

 

№ п/п Наименование общеобразовательной 

организации 

Численность 

обучающихся 

по состоянию 

на 01.01.2024, 

чел. 

1. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Жемчужниковская основная 

общеобразовательная школа» 

 

15 

2. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Сомовская основная 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Д.М.Шарова» 

 

 

21 

 

 

 

3.  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Говоренковская основная 

общеобразовательная школа» 

 

 

 

20 

 

 

 


